
   
                                                                     

Ministerio de Educación de la Provincia de San Luis  -  Instituto de Formación Docente 
Continua VM. 

 
                                                              RESOLUCIÓN  Nº     01/2013  IFDC – VM- 

          Villa Mercedes, 21 de Febrero  de 2013 
 

 

VISTO:       

                                      La Resolución N° 18 PESyCD-2011 IFDC-VM que  Aprueba  
el dictado de la  capacitación  “Nos encontramos en el Coro del IFDC-VM”  a 
dictarse en las instalaciones del IFDC VM; 

 La necesidad Institucional de certificar  a los Alumnos  que 
asistieron y aprobaron la capacitación “Nos encontramos en el Coro del IFDC-
VM”                                                       

CONSIDERANDO: 
 

   Que son funciones de los Institutos de Formación Docente como 
sistema formador, la Formación Inicial, la Capacitación, Perfeccionamiento y 
Actualización Docente y la Promoción, Investigación y Desarrollo de la Educación; 
                  
                                  Por todo ello y en uso de sus atribuciones; 
 

LA DIRECTORA DE EXTENSIÓN DEL  INSTITUTO DE FORMACIÓN DOCENTE 
CONTINUA  VILLA MERCEDES 

RESUELVE: 
  
Art.1°: Certificar la asistencia  y aprobación de  la  capacitación “Nos encontramos 
en el Coro del IFDC-VM”   dictado durante el año 2011 a los Alumnos  que a 
continuación se detallan: 

 MOREYRA WARTH Débora DNI 31.402.041 
 GONZÁLEZ Vanesa  DNI 31.748.200 
 PONCE Vanesa DNI 35.085.825 
 ALFARO Mariana DNI 32.012.862 
 FANTAGOSI Jorge  DNI 28.598.773 
 ASIS Sergio  DNI 23.390.577 
 DEL RIO Verónica  DNI 33.053.403 
 HADANDONIOU Tomás DNI 29.639.475 
 SOSA Ivana  DNI 26.214.891 
 FLORENTIN Lina DNI 23.325.657 
 CENTURION Carolina DNI 26.355.451 

Art. N°2: Certificar que la carga horaria total de dicha capacitación es de 128 (ciento 
veintiocho) horas reloj. 
 
Art.  Nº 3: Comuníquese y archívese. 


